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Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 2010 
 

des 

 

Schützenbezirks Linz / Linz-Land 
 

am Sonntag, dem 28. Februar 2010 
 

im 
 

Schützenverein privil. Landeshauptschießstand Auerhahn Linz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leitung der Bezirksmeisterschaft: Bez.SM Friedrich Rath 
Organisation und EDV: OSM DSG U. Pichling Gerald Schachner 

Auswertung MEYTON: BdSpL LS Marc Heyer 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 2 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG 20 Linz 
Linz / Linz-Land JUGEND 1 m / w 28.02.2010 10:30 
 

 
Rang SNr. Name Verein Serien     InZeh Total 
 
1. 102 Höller, Rita Priv. SG Enns 96 92     9 188 
2. 104 Höller, Lena  Priv. SG Enns 90 92     2 182 
3. 105 Unter, Corina LHA Linz 90 91     5 181 
4. 107 Danzer, Ernesto LHA Linz 86 89     4 175 
5. 112 Malkoc, Edim Priv. SG Enns 87 86     4 173 
6. 106 Matz, Marcel Priv. SG Enns 75 81     2 156 
7. 111 Rohrauer, Jan DSG U. Pichling 82 72     1 154 
8. 103 Birklbauer, Florian LHA Linz 72 77     0 149 
9. 108 Petermayr, Doris Priv. SG Enns 75 70     1 145 
10. 109 Rohrauer, Hannah DSG U. Pichling 78 65     2 143 
11. 113 Hofstadler, Rafael Priv. SG Enns 60 70     0 130 
  12 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LG 20 Linz 
Linz / Linz-Land JUGEND 2 m / w 28.02.2010 10:30 
 

 
Rang SNr. Name Verein Serien     InZeh Total 
 
1. 120 Eckmayr, Gregor Priv. SG Enns 84 79     2 163 
2. 119 Umdasch, Maren DSG U. Pichling 66 86     3 152 
3. 117 Essig, Alexander Priv. SG Enns 72 79     2 151 
4. 118 Buchberger, Paul Priv. SG Enns 63 74     1 137 
5. 121 Hofstadler, Patrick Priv. SG Enns 33 47     1 80 
  5 Nennungen 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 3 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG 20 Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFTEN JUGEND 1 m / w 28.02.2010 10:30 
 

 
Rang Mannschaft Verein Serien      Total 
 SNr. Name 
 
1. Priv. SG Enns 8         526 
 102 Höller, Rita Priv. SG Enns 96 92      188 
 104 Höller, Lena  Priv. SG Enns 90 92      182 
 106 Matz, Marcel Priv. SG Enns 75 81      156 
 
2. LHA Linz 1-J         505 
 103 Birklbauer, Florian LHA Linz 72 77      149 
 105 Unter, Corina LHA Linz 90 91      181 
 107 Danzer, Ernesto LHA Linz 86 89      175 
 
3. Priv. SG Enns 9         448 
 108 Petermayr, Doris Priv. SG Enns 75 70      145 
 113 Hofstadler, Rafael Priv. SG Enns 60 70      130 
 112 Malkoc, Edim Priv. SG Enns 87 86      173 
 
4. Bezirksjugend 1         297 
 109 Rohrauer, Hannah DSG U. Pichling 78 65      143 
 111 Rohrauer, Jan DSG U. Pichling 82 72      154 
 
 4 Nennungen 
 
 
Schützenbezirk LG 20 Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFTEN JUGEND 2 m / w 28.02.2010 10:30 
 

 
Rang Mannschaft Verein Serien      Total 
 SNr.  Name 
 
1. Priv. SG Enns 7         451 
 117 Essig, Alexander Priv. SG Enns 72 79      151 
 118 Buchberger, Paul Priv. SG Enns 63 74      137 
 120 Eckmayr, Gregor Priv. SG Enns 84 79      163 
 
2. Bezirksjugend 2         232 
 119 Umdasch, Maren DSG U. Pichling 66 86      152 
 121 Hofstadler, Patrick Priv. SG Enns 33 47      80 
 
 2 Nennungen 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 4 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land JUNGSCHÜTZEN m / w 28.02.2010 12:30 
 

 
Rang SNr. Name Verein Serien     InZeh Total 
 
1. 203 Langmann, Maria Priv. SG Enns 93 90 93 96   14 372 
2. 202 Bernhart, Sarah Priv. SG Enns 86 88 91 91   7 356 
3. 204 Linhart, Alexander LHA Linz 86 88 87 93   8 354 
4. 207 Sperl, Mario Priv. SG Enns 88 83 86 89   4 346 
5. 206 Hinterndorfer, Manuel LHA Linz 87 86 74 74   5 321 
6. 208 Berger, Jakob DSG U. Pichling 72 76 74 82   0 304 
7. 205 Buchberger, Stefan Priv. SG Enns 70 75 84 73   2 302 
8. 209 Baumgartner, Manuel Priv. SG Enns 64 73 76 59   0 272 
9. 210 Bernhart, Stefan Priv. SG Enns 65 62 62 78   4 267 
  9 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFTEN JUNGSCHÜTZEN m/w 28.02.2010 12:30 
 

 
Rang Mannschaft Verein  Serien     Total 
 SNr. Name 
 
1. Priv. SG Enns 5         1030 
 202 Bernhart, Sarah Priv. SG Enns 86 88 91 91    356 
 203 Langmann, Maria Priv. SG Enns 93 90 93 96    372 
 205 Buchberger, Stefan Priv. SG Enns 70 75 84 73    302 
 
2. Bezirksjungschützen 1         979 
 208 Berger, Jakob DSG U. Pichling 72 76 74 82    304 
 204 Linhart, Alexander LHA Linz 86 88 87 93    354 
 206 Hinterndorfer, Manuel LHA Linz 87 86 74 74    321 
 
3. Priv. SG Enns 6         885 
 207 Sperl, Mario Priv. SG Enns 88 83 86 89    346 
 209 Baumgartner, Manuel Priv. SG Enns 64 73 76 59    272 
 210 Bernhart, Stefan Priv. SG Enns 65 62 62 78    267 
 
 3 Nennungen 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 5 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land JUNIOREN m/w 28.02.2010 15:00 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 314 Karacsony, Kerstin LHA Linz 93 89 93 88   8 363 
2. 316 Sommerhuber, Christian LHA Linz 88 89 88 89   5 354 
3. 313 Michitsch, Werner Priv. SG Enns 84 76 77 89   3 326 
  5 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFTEN JUNIOREN m/w 28.02.2010 15:00 
 

 
Rang Mannschaft Verein  Serien     Total 
 SNr. Name 
 
 2 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land FRAUEN 28.02.2010 15:00 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 311 Bernhart, Herta Priv. SG Enns 93 91 91 90   6 365 
2. 310 Mayer, Michaela SV Schönering 93 86 91 86   6 356 
  2 Nennungen 
 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 6 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG 60 Linz 
Linz / Linz-Land MÄNNER ROLLSTUHL 28.02.2010 16:00 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 301 Zeschan, Norbert LHA Linz 92 92 90 90 92 91 15 547 
  1 Nennung 
 
 
 
Schützenbezirk LG 60 Linz 
Linz / Linz-Land MÄNNER 28.02.2010 16:00 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Grund 
    Finale     Total 
 
1. 308 Schachner, Gerald DSG U. Pichling 96 94 95 94 97 94 28 570 
    97,4    667,4 
2. 304 Donabauer, Wilfried DSG U. Pichling 92 97 95 95 93 95 19 567 
    97,6    664,6 
3. 306 Gruber, Volker DSG U. Pichling 93 94 97 94 92 95 21 565 
    96,7    661,7 
4. 307 Karan, Markus Priv. SG Enns 90 94 94 94 94 97 22 563 
    94,1    657,1 
5. 302 Atzlesberger, Martin DSG U. Pichling 94 95 90 92 93 96 20 560 
    96,4    656,4 
6. 309 Glaninger, Dietmar Priv. SG Enns 93 95 96 94 91 93 18 562 
    93,7    655,7 
7. 305 Swoboda, Christian SV Schönering 96 90 85 93 89 85 12 538 
    92,1    630,1 
8. 303 Hinterndorfer, Thomas LHA Linz 64 67 78 75 66 72 3 422 
    83,3    505,3 
  8 Nennungen 
 
 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 7 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG FINALE Linz 
Linz / Linz-Land MÄNNER 28.02.2010 16:00 
 

 
Rang SNr. Name     Treffer     Vorkampf Finale Total 
  Verein 
 
1. 308 Schachner, Gerald 10,2 9,0 10,7 10,5 8,2 9,6 10,3 9,9 8,6 10,4 570 97,4 667,4 
  DSG U. Pichling 
2. 304 Donabauer, Wilfried 9,9 8,5 9,9 9,0 10,1 9,7 10,9 10,0 10,4 9,2 567 97,6 664,6 
  DSG U. Pichling 
3. 306 Gruber, Volker 9,3 9,7 10,5 9,8 9,7 9,8 8,4 10,3 9,8 9,4 565 96,7 661,7 
  DSG U. Pichling 
4. 307 Karan, Markus 8,8 9,8 10,0 10,0 9,7 8,4 10,3 8,3 9,8 9,0 563 94,1 657,1 
  Priv. SG Enns 
5. 302 Atzlesberger, Martin 8,9 9,9 9,4 9,3 10,5 8,9 10,1 8,7 10,0 10,7 560 96,4 656,4 
  DSG U. Pichling 
6. 309 Glaninger, Dietmar 9,1 10,4 10,4 10,0 10,2 8,9 7,9 8,0 9,6 9,2 562 93,7 655,7 
  Priv. SG Enns 
7. 305 Swoboda, Christian 9,2 9,4 9,6 9,1 9,2 8,3 10,7 8,5 9,9 8,2 538 92,1 630,1 
  SV Schönering 
8. 303 Hinterndorfer, Thomas 8,7 8,1 8,9 8,0 8,4 7,9 7,5 9,1 8,1 8,6 422 83,3 505,3 
  LHA Linz 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 8 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 1 28.02.2010 13:00 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 215 Hohl, Franz ASK Nettingsdorf 95 93 95 93   12 376 
2. 212 Hamader, Günter LHA Linz 92 93 95 90   10 370 
3. 213 Watzinger, Roland DSG U. Pichling 92 90 93 91   11 366 
4. 214 Danzer, Emmerich LHA Linz 94 92 91 86   5 363 
5. 217 Leisch, Willibald ASK Nettingsdorf 87 84 92 92   12 355 
6. 216 Frauenhofer, Josef SV Schönering 86 92 88 85   5 351 
7. 218 Bachmann, Horst SK VÖEST 91 85 84 78   7 338 
8. 211 Schramm, Ludwig DSG U. Pichling 86 85 81 84   6 336 
  9 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 2 28.02.2010 13:00 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 225 Arzt, Florian Priv. SG Enns 94 93 89 92   11 368 
2. 226 Kolano, Otto SV Schönering 93 88 89 91   10 361 
3. 223 Foißner, Franz Priv. SG Enns 89 89 87 90   7 355 
4. 220 Freudenthaler, Josef LHA Linz 81 90 90 77   5 338 
5. 222 Kepplinger, Walter ASK Nettingsdorf 84 77 90 87   4 338 
6. 224 Gleichweit, Karl SV Schönering 85 78 69 90   5 322 
7. 221 Tomenendal, Günter Priv. SG Enns 68 74 78 85   4 305 
  7 Nennungen 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 9 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 2A 28.02.2010 15:00 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 320 Weis, Berta DSG U. Pichling 87 92 89 84   9 352 
2. 321 Loibl, Fritz Priv. SG Enns 89 84 87 90   5 350 
3. 318 Mayer, Franz SV Schönering 82 83 92 86   3 343 
4. 317 Mausz, Elisabeth Priv. SG Enns 85 80 82 87   5 334 
5. 319 Flattinger, Adolf Priv. SG Enns 82 81 89 80   5 332 
  5 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LG 30 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 3 28.02.2010 15:00 
 

 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 322 Mausz, Johann Priv. SG Enns 97 97 99    19 293 
2. 323 Atzlesberger, Franz DSG U. Pichling 95 97 96    15 288 
3. 324 Golser, Herbert Priv. SG Enns 93 94 97    11 284 
4. 325 Pammer, Leo Priv. SG Enns 93 93 91    6 277 
  4 Nennungen 
 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 10 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LG 40 Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFT ALLG. KLASSE 28.02.2010 15:00 
 

 
Rang Mannschaft Verein Serien      Total 
 SNr. Name 
 
1. DSG U. Pichling 1         1128 
 302 Atzlesberger, Martin DSG U. Pichling 94 95 90 92    371 
 304 Donabauer, Wilfried DSG U. Pichling 92 97 95 95    379 
 306 Gruber, Volker DSG U. Pichling 93 94 97 94    378 
 
2. Priv. SG Enns 1         1105 
 225 Arzt, Florian Priv. SG Enns 94 93 89 92    368 
 307 Karan, Markus Priv. SG Enns 90 94 94 94    372 
 311 Bernhart, Herta Priv. SG Enns 93 91 91 90    365 
 
3. Priv. SG Enns 2         1083 
 223 Foißner, Franz Priv. SG Enns 89 89 87 90    355 
 321 Loibl, Fritz Priv. SG Enns 89 84 87 90    350 
 309 Glaninger, Dietmar Priv. SG Enns 93 95 96 94    378 
 
4. DSG U. Pichling 2         1081 
 308 Schachner, Gerald DSG U. Pichling 96 94 95 94    379 
 211 Schramm, Ludwig DSG U. Pichling 86 85 81 84    336 
 213 Watzinger, Roland DSG U. Pichling 92 90 93 91    366 
 
5. SV Schönering 2         1081 
 226 Kolano, Otto SV Schönering 93 88 89 91    361 
 305 Swoboda, Christian SV Schönering 96 90 85 93    364 
 310 Mayer, Michaela SV Schönering 93 86 91 86    356 
 
6. LHA Linz 1         1071 
 220 Freudenthaler, Josef LHA Linz 81 90 90 77    338 
 212 Hamader, Günter LHA Linz 92 93 95 90    370 
 214 Danzer, Emmerich LHA Linz 94 92 91 86    363 
 
7. ASK Nettingsdorf 1         1069 
 215 Hohl, Franz ASK Nettingsdorf 95 93 95 93    376 
 222 Kepplinger, Walter ASK Nettingsdorf 84 77 90 87    338 
 217 Leisch, Willibald ASK Nettingsdorf 87 84 92 92    355 
 
8. SV Schönering 1         1016 
 216 Frauenhofer, Josef SV Schönering 86 92 88 85    351 
 224 Gleichweit, Karl SV Schönering 85 78 69 90    322 
 318 Mayer, Franz SV Schönering 82 83 92 86    343 
 
 9 Nennungen 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 11 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LUFGEWEHR Linz 
Linz / Linz-Land ANZAHL STARTER 28.02.2010 16:00 
 

 
Anzahl Einzelpersonen 
 

 Verein Ges JG1m JG1w JG2m JG2w JSm JSw Jm Jw M F 

1. Priv. SG Enns 29 3 3 4  4 2 1  2 1 
2. DSG U. Pichling 12 1 1  1 1    4  
3. LHA Linz 12 2 1   2  1 1 1  
4. SV Schönering 6         1 1 
5. ASK Nettingsdorf 3           
6. SK VÖEST 1           
 SUMME 63 6 5 4 1 7 2 2 1 8 2 
 SUMME 2009 59 6 4 7 1 0 0 5 3 7 2 

 
 Verein  S1m S1w S2 S2Am S2Aw S3 M-R 

1. Priv. SG Enns    3 2 1 3  
2. DSG U. Pichling  2    1 1  
3. LHA Linz  2  1    1 
4. SV Schönering  1  2 1    
5. ASK Nettingsdorf  2  1     
6. SK VÖEST  1       
 SUMME  8 0 7 3 2 4 1 

 SUMME 2009  8 2 8 2 1 3 0 

 
 
Anzahl Mannschaften 
 

 Verein Ges MJ1 MJ2 MJS MJU MAK 

1. Priv. SG Enns 7 2 1 2  2 
2. Bezirk Linz 3 1 1 1   
3. LHA Linz 2 1    1 
4. DSG U. Pichling 2     2 
5. SV Schönering 2     2 
6. ASK Nettingsdorf 1     1 
7. SK VÖEST 0      
 Alle Vereine 17 4 2 3 0 8 

 Vergleich 2009 16 3 3 0 2 8 

 
 
Legende Abkürzungen 
 
JG1m / w Jugend 1 männlich / weiblich MJ1 Mannschaft Jugend 1 m / w 
JG2m / w Jugend 2 männlich / weiblich MJ2 Mannschaft Jugend 2 m / w 
JSm / w Jungschützen männlich / weiblich MJS Mannschaft Jungschützen m / w 
Jm / w Junioren / Juniorinnen MJU Mannschaft Junioren m / w 
M / F Männer / Frauen MAK Mannschaft Allgemeine Klasse 40 Schuss 
S1m / w Senioren 1 / Seniorinnen 1 
S2m / w Senioren 2 / Seniorinnen 2 
S2Am / w Senioren 2A / Seniorinnen 2A 
S3m / w Senioren 3 / Seniorinnen 3 M-R Männer Rollstuhl 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 12 2010-02-28 

 
Schützenbezirk LUFGEWEHR Linz 
Linz / Linz-Land PLATZIERUNGEN, MEDAILLENSPIEGEL 28.02.2010 16:00 
 

 
Platzierungen Einzelwertungen 
 

 Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9- 10. >10. DNS 

1. Priv. SG Enns 6 3 4 5 3 2 2 1 2  1 2 
2. DSG U. Pichling 2 3 2  1 1 1 1  1   
3. LHA Linz 2 2 2 2 2   2    1 
4. ASK Nettingsdorf 1   1 1       1 
5. SV Schönering  2 1   2 1      
6. SK VÖEST       1      

 
 
Platzierungen Mannschaftswertungen 
 

 Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9- 10. >10. DNS 

1. Priv. SG Enns 3 1 3         1 
2. DSG U. Pichling 1   1         
3. Bezirk Linz  2  1        1 
4. LHA Linz  1    1      1 
5. SV Schönering     1   1     
6. ASK Nettingsdorf       1      

 
 
Medaillen Gesamt 
 

 Verein Gold Silber Bronze Gesamt 
1. Priv. SG Enns 9 4 7 20 
2. DSG U. Pichling 3 3 2 8 
3. LHA Linz 2 3 2 7 
4. ASK Nettingsdorf 1   1 
5. SV Schönering  2 1 3 
6. Bezirk Linz  2  2 
7. SK VÖEST    0 

 


